
ffi

W
COMUNE DI SANT'ONOFRIO

(Provincia di VIBO VALENTIA)
Area TecnÍca

Via Raffaele Teti N. 5 - PEC ufftecnico.santonofrio@asmepec.it
îel.:0963/262088 - Fax: 0963/262330 - Partita IVA 0031 1700793

COD. UNIVOCO UFFICIO PER FATT. ELETTRONICA: NVXOC2

DETERMINAZTONE N. 14 DEL 07/0212019

OGGETTO: AUTOMEZZO NISSAN TARGATO FF92lXE UTILIZZATO PER IL SERVIZIO DI RACCOITA
DIFFERENZIATA MEDIANTE It SISTEMA "PORTA A PORTA" - ASSUNZIONE IMPEGNO
DI SPESA PER TAGLIANDO - LOTTO CIGZ2D273157É

It RESPONSABITE DELL'AREA TECNICA

Adotta la seguente determinazione.

RAWfSATA la necessità di prowedere ad effettuare il tagliando all 'automezzoin dotazione degli operatori
ecologici  comunal i ,  NISSAN targato FF921XE;

CONTATTATA a tal uopo la ditta "Delcom Srl, con sede in RENDE (CS) Contrada Lecco, SNC, Codice
Fiscale e Partita IVA 02181730785", ditta autorizzata e specializzata, la quale per il servizio sopra elencato
ha preventivato una spesa pari ad €, 494,16 oltre IVA al22o/o per un totale di € 602,88;

VISTO il preventivo trasmesso con nota acquisita al Prot. Gen. N. 660 del 07/0212019;

RILEVATO che la presente fattispecie, rientra nell'ambito delle previsioni contenute all 'art.163 comma 2" del
D. Lgs. N. 267\2000, inerente l'esercizio prowisorio e la gestione prowisoria, in quanto trattasi nel caso
specifico (tagliando e revisione automezzo adibito alla raccolta differenziata) di obbligo speciale
tassativamente regolato dalla Legge;

RfCHfAMATO l'art. 1 commi 498,2A1-204, 512-516, della Legge 28/12/2015, N. 206 - "Legge di stabilità",
nel la quale viene stabi l i to l ' importo l imite minimo di  € 1.000,00 per l 'acquisto di  beni e servizi  per íqualív ige
l'obbligo del ricorso al Mercato Elettronico;

CONSIDERATO che il servizio in argomento non supera tale importo e che, quindi, non è necessario
procedere mediante il ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione, potendo affidare servizi
in modo autonomo;

RfCHfAMATO l'art. 36 comma 2 lettera a) del D. Lgs. N. 50 del 18/04/2016 nella quale viene stabilito che i
Comuni sono autorizzati a procedere autonomamente per l 'esecuzione di servizi e forniture di valore
inferiore ad € 40.000,00 anziché ricorrere alla centrale unica di committenza, mediante affidamento diretto;

RITENUTO dover approvare il preventivo fornito e conferire incarico alla suddetta ditta stante l'urgenza;

VISTO il D.U.R.C. on line della ditta "Delcom Srl, con sede in RENDE (CS) Contrada Lecco, SNC, Codice
Fiscale e Partita IVA 02181730785" - con scadenza validità 2B/04/2019 dal quale risulta la regolarità
contr ibut iva neiconfront i  di  INPS e INAIL;

DATO ATTO della regolarità amministrativa;

VISTO il vigente Regolamento Comunale per la disciplina dei lavori, forniture e servizi in economia;

VISTI:
-  l l  D. Lgs. 1B apri le 2016 N. 50;
- ll D. Lgs. 81/2008 e s.m.i.;

Conrune di SANT'ONOFRIO - lrea Tecnica *Determina N. 14 del 07/02/2019 P a g  1 a 2



- il D. Lgs. 267 /2000, con particolare riferimento agli artt. 107 , 1 51, comma 4, 183, e 192;
- if D. Lgs. N, 126 del10/08/2A14 'Disposizioniintegrative e corettive deldecreto legislativo 23 giugno 201/,

N. / 18, recante disposizioni in materia di armonizzazíone dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio
delle REG|ONI degli Enti Locali e deiloro organismi, a norma degli articoli / e 2 della legge 5 maggio 2009,
N.42";

DETERMINA

La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

Dl APPROVARE il preventivo fornito dalla ditta "Delcom Srl, con sede in RENDE (CS) Contrada Lecco,
SNC,Cod iceF isca leePar t i ta lVA02 l8 l730785" ,  percomev is ta to inca lceper lacongru i tàde l  p rezzoda l
Responsabile del Servizio, che importa € 494,16 oltre IVA al22Yo per un totale di € 602,88.

Dl AFFIDARE alla ditta "Delcom Srl, con sede in RENDE (CS) €ontrada Lecco, SNC, Codice Fiscale e
Partita IVA 02181730785", i lavori per tagliando dell'automezzo comunale NISSAN Targa FF921XE.

Df ASSUMERE apposito impegno di spesa per € 494,15 oltre IVA al 22o/o per un totale di € 602,88 sul
Bilancio 2019 in corso di realizzazione.

Dl IMPUTARE la spesa complessiva di cui sopra alla MISSIONE: 09 - PROGR.: 03 - TITOLO: 1 - MACR.: 03 -
CAP.PEG: 1 576 Manutenzione automezzi adibiti alla raccolta RR.SS.UU..

Df DARE ATTO che trattasi di somme da assumere ai sensi del D. L. N.267/2000, art.163, commi 1o e 3o, non
frazionabíli in dodicesimi, in quanto il servizio di che trattasi è urgente e indifferibile.

Dl STABILIRE che l ' lmpresa assumerà gl i  obbl ighi  di  t racciabi l i tà dei f lussi  f inanziar i  di  cui  al l 'art .  3 del la
Legge N.136/2010.

Dl PROWEDERE al pagamento della fornitura dietro presentazione di regolare fattura elettronica previo
accertamento della corrispondenza della fornitura stessa a quanto ordinato.

Dl DARE ATTO che il Codice CIG è il seguente: 22D273157É.

Dl DARE ATTO, infine, che la presente Determinazione:
' è esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria;
-  va pubbl icata al l 'Albo on l ine di  quest 'Ente;
- va inserita nel Fascicolo delle Determine, tenuto presso I'Ufficio Tecnico. -

VISTO si attesta la regolarità e la
al l 'art icolo 3 comma 1 del D. Los.

AREA FINANZIARIA
copertura finanziaria ai sensi dell'allegato 1,pri
N.  118/2011 Cap.  1576 de l  b i lanc io  2019 in

IL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA

i le  N.  16  d i  cu incipio
o  d i f c

FINANZIARIA

Pubblicazione al l 'Albo onl ine del Comune

Comune di SANT'ONOFNA - Area Tecnica -Determina N. 14 del 07/02/2019 P a g . 2  a  Z


